HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      HUYỆN ĐĂK HÀ                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /NQ-HĐND                            Đăk Hà, ngày      tháng      năm

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư và bổ sung danh mục thuộc

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

đối với dự án: Đầu tư khắc phục sạt lở đất ở

suối Đăk Uy, huyện Đăk Hà

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ

KHÓA VI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật

Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật
Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11/01/2022;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 63/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Kon Tum quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ
vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND, ngày 18/11/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành quy định một số nội dung về công tác

quản lý đầu tư sử dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum;

Xét Tờ trình số 125/TTr-UBND, ngày 04/6/2024 của Uỷ ban nhân dân

huyện về việc xin phê duyệt chủ trương đầu tư và bổ sung danh mục thuộc kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 đối với dự án: Đầu tư khắc

phục sạt lở đất ở suối Đăk Uy, huyện Đăk Hà; Báo cáo thẩm tra số 34/BC-

BKTXH ngày 25/5/2024 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện;

Báo cáo số 441/BC-UBND, ngày 27/5/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về tiếp

thu, giải trình đối với ý kiến của Ban Kinh tế - Xã hội và các ý kiến tham gia của

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư và bổ sung danh mục thuộc kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 đối với dự án: Đầu tư khắc phục sạt

lở đất ở suối Đăk Uy, huyện Đăk Hà với các nội dung chính sau:

1. Tên dự án, công trình: Đầu tư khắc phục sạt lở đất ở suối Đăk Uy,

huyện Đăk Hà.

2. Nhóm dự án, cấp công trình: Dự án nhóm C. Loại, cấp công trình:

Công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn, cấp IV.

3. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Đăk Hà, huyện Đăk Hà.

4. Sự cần thiết đầu tư: Do ảnh hưởng của các đợt mưa, lũ trong các năm

gần đây nên đoạn suối phía thượng lưu cầu Đăk Uy bị sạt lở ngày càng nghiêm

trọng hơn, ảnh hưởng trực tiếp đến nhà ở, đất ở của các hộ dân thuộc Tổ dân phố

7, thị trấn Đăk Hà và cầu Đăk Uy thuộc Quốc lộ 14. Sau khi được đầu tư công

trình sẽ tránh được việc xói lở bờ suối, bảo vệ được nhà dân, đất ở của các hộ

dân thuộc Tổ dân phố 7, thị trấn Đăk Hà và an toàn cho cầu Đăk Uy tại Quốc lộ

14, đảm bảo tính ổn định lâu dài cho người dân sinh sống bên bờ suối.

5. Quy mô đầu tư: Xây dựng tuyến kè bảo vệ bờ bên phải thượng lưu cầu

Đăk Uy với chiều dài khoảng 170m (Điểm đầu tiếp giáp với cống hộp qua

đường Quốc lộ 14 (thường gọi là Cầu Đăk Uy); điểm cuối: Cách điểm đầu

khoảng 170m, nằm trên dòng suối Đăk Uy về phía thượng lưu).

Sơ bộ phương án xây dựng: Đỉnh kè: Đắp đất tự nhiên; Mái kè: Mái trong:

Hệ số mái m=2,0; gia cố mái kè bằng cấu kiện bê tông tự chèn đúc sẵn, dưới lót 1

lớp đá dăm và 1 lớp vải lọc địa kỹ thuật. Các cấu kiện bê tông tự chèn đúc sẵn

trong hệ khung giằng bằng bê tông cốt thép; Mái ngoài: m=1,5 bằng đất đắp tự

nhiên; Chân kè: Sử dụng hệ thống ống buy bê tông cốt thép, trong ống buy xếp đá,

cuội sỏi suối; hộ chân kè bằng rọ đá; Mặt cắt ngang kè: Bề rộng đáy Bđáy=13,0m;

chiều cao H=3,5m; hệ số mái trong m=2,0; hệ số mái ngoài m=1,5.

6. Tổng mức đầu tư, nguồn vốn đầu tư:

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 4.400 triệu đồng (Bằng chữ: Bốn tỷ, bốn trăm
triệu đồng).

- Nguồn vốn đầu tư: Nguồn tăng thu ngân sách tỉnh hỗ trợ (4,0 tỷ đồng),
ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác (400 triệu đồng).

7. Hình thức đầu tư của dự án: Sửa chữa, kết hợp đầu tư xây dựng mới.

8. Thời gian thực hiện dự án: Từ năm 2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện các thủ tục hồ

sơ đầu tư theo đúng quy định của pháp luật.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân

dân huyện, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực

hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa VI, Kỳ họp

chuyên đề thông qua ngày 07 tháng 6 năm 2024./.

Nơi  nhận:                                         PHÓ CHỦ TỊCH
- TT HĐND, UBND tỉnh;

- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện;

- UBND, UBMTTQVN huyện;

- Các Ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban, đợn vị huyện liên quan;                                      Phạm Văn Lập

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Cổng TTĐT huyện;
- Lưu: VT.

		2024-06-10T13:46:53+0700

		2024-06-10T13:59:09+0700

		2024-06-10T14:01:59+0700

		2024-06-10T14:01:59+0700

		2024-06-10T14:01:59+0700

		2024-06-10T14:01:59+0700

		2024-06-10T14:01:59+0700